

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務
履行場所	広島県広島市安芸区船越南2-8-1

2. 業務内容

1) 発注年月	令和3年9月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	中国技術事務所 維持管理技術課	8) 地区	全地区
3) 業務番号	20210623152457	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和3年8月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	399日間 自 令和3年8月28日 (当初) 至 令和4年9月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和3年8月
		13) 歩掛適用年月	令和3年8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 調査測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査測量		式	1		7,056,786			
調査測量		式	1		7,056,786			
舗装点検		式	1		5,555,514			
路面性状測定		km	138.4	21,920	3,033,728			単 1 号
データ処理		km	138.4	14,580	2,017,872			単 2 号
データ処理（クラックシール）		km	138.4	3,641	503,914			単 3 号
定点観測		式	1		1,075,778			
路面性状測定		km	26.8	21,920	587,456			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 調査測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ処理		km	26.8	14,580	390,744			単 5 号
データ処理（クラックシール）		km	26.8	3,641	97,578			単 6 号
長期保証工事追跡調査		式	1		425,494			
路面性状測定		km	10.6	21,920	232,352			単 7 号
データ処理		km	10.6	14,580	154,548			単 8 号
データ処理（クラックシール）		km	10.6	3,641	38,594			単 9 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,003,000			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,003,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 往復旅行時間にかかる直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,003,000			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1,003,000			内 1 号
直接経費		式	1		779,378			
直接経費		式	1		779,378			
旅費交通費		式	1		683,378			
旅費交通費		式	1		683,378			内 2 号
電子成果品作成費		式	1		96,000			
電子成果品作成費		式	1		96,000			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		8,839,164			
間接測量費		式	1		5,920,836			
諸経費		式	1		5,920,836			内 4 号
測量業務価格		式	1		14,760,000			
調査設計		式	1		3,017,976			
調査設計		式	1		3,017,976			
計画準備		式	1		357,100			
計画準備		式	1		357,100			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 調査設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		式	1		831,709			
現地踏査		km	175.8	4,731	831,709			単 10 号
舗装点検		式	1		253,410			
健全性の診断		k m	138.4	1,831	253,410			単 11 号
各種舗装データ作成		式	1		1,253,557			
舗装点検記録様式作成		k m	138.4	3,076	425,718			単 12 号
路面性状調書追記（長期保証工事）		k m	10.6	4,055	42,983			単 13 号
評価委員会（長期保証工事）の運営 補助		回	4	196,214	784,856			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 調査設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		322,200			
報告書作成		式	1		322,200			内 6 号
共通		式	1		522,200			
共通（設計業務）		式	1		522,200			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 7 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		348,000			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		348,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 往復旅行時間にかかる直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		348,000			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		348,000			内 8 号
直接経費		式	1		265,440			
直接経費		式	1		265,440			
旅費交通費		式	1		149,440			
旅費交通費		式	1		149,440			内 9 号
電子成果品作成費		式	1		116,000			
電子成果品作成費		式	1		116,000			内 10 号

設計内訳書

業務名	令和3年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,153,616			
その他原価		式	1		2,028,056			
一般管理費等		式	1		3,328,328			
業務価格		式	1		9,510,000			
業務価格		式	1		24,270,000			
消費税相当額		式	1		2,427,000			
業務委託料		式	1		26,697,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		1, 003, 000	内 12 号
計						1, 003, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検及び路面性状測定		式	1		683, 378	内 13 号
計						683, 378	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4, 873, 763	
	電子成果品作成費		式	1		96, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						96, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8, 839, 164	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67			
諸経費			式	1		5, 922, 239	直接測量費×諸経费率
調整額						-1, 403	
計						5, 920, 836	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		357, 100	内 14 号
計						357, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		322, 200	内 16 号
計						322, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522, 200	内 17 号
計						522, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		348, 000	内 18 号
計						348, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		149, 440	内 19 号
計						149, 440	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3, 766, 122	
	電子成果品作成費		式	1		116, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						116, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	21, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		km	1	21, 920	21, 920	単 15 号	
計						21, 920		
単価						21, 920	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	データ処理		単位	km	数量	1	単価	14, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		km	1	14, 580	14, 580	単 16 号	
計						14, 580		
単価						14, 580	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	データ処理（クラックシール）		単位	km	数量	1	単価	3,641
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		km	1	3,641	3,641	単 17 号	
計						3,641		
単価						3,641	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	21,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		km	1	21,920	21,920	単 18 号	
計						21,920		
単価						21,920	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	データ処理		単位	km	数量	1	単価	14, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		km	1	14, 580	14, 580	単 19 号	
計						14, 580		
単価						14, 580	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	データ処理（クラックシール）		単位	km	数量	1	単価	3, 641
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		km	1	3, 641	3, 641	単 20 号	
計						3, 641		
単価						3, 641	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	路面性状測定		単位	km	数量	1	単価	21, 920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		km	1	21, 920	21, 920	単 21 号	
計						21, 920		
単価						21, 920	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	データ処理		単位	km	数量	100	単価	14, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		式	1		1, 458, 009	内 11 号	
計						1, 458, 009		
単価						14, 580	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	データ処理（クラックシール）		単位	km	数量	1	単価	3,641
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		km	1	3,641	3,641	単 22 号	
計						3,641		
単価						3,641	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 08
歩掛適用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	4,731
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		km	1	4,127.95	4,127	単 23 号	
	現地踏査（内業）		km	1	604	604	単 24 号	
計						4,731		
単価						4,731	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	健全性の診断		単位	k m	数量	1	単価	1,831
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		k m	1	1,831.92	1,831	単 25 号	
計						1,831		
単価						1,831	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	舗装点検記録様式作成		単位	k m	数量	1	単価	3,076
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検記録様式作成		k m	1	3,076.74	3,076	単 26 号	
計						3,076		
単価						3,076	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	路面性状調書追記（長期保証工事）		単位	k m	数量	1	単価	4, 055
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状調書追記（長期保証工事）		k m	1	4, 055. 06	4, 055	単 27 号	
計						4, 055		
単価						4, 055	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	評価委員会（長期保証工事）の運営補助		単位	回	数量	1	単価	196, 214
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	評価委員会（長期保証工事）の運営補助		式	1		196, 214	内 15 号	
計						196, 214		
単価						196, 214	円／回	